[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2019 № 3149
Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в специализированном многоквартирном доме № 68 по проспекту Ленина в городе Рубцовске Алтайского края
В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, абзацем 5 части 2 статьи 20 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, руководствуясь распоряжением Администрации города Рубцовска от 10.12.2019 № 930л, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в специализированном многоквартирном доме № 68 по проспекту Ленина в городе Рубцовске Алтайского края (приложение 1).
2. Размер платы, установленный пунктом 1 настоящего постановления, рассчитан исходя из минимального перечня услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме (приложение 2).
3.  Размер платы, установленный пунктом 1 настоящего постановления, действует не менее года.
4.  Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в специализированном многоквартирном доме № 68 по проспекту Ленина в городе Рубцовске Алтайского края ежегодно индексируется исходя из индекса роста потребительских цен за предшествующий год.
5.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте  Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Местное время».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии                 Одокиенко М.А.
Первый заместитель  Главы Администрации

города Рубцовска – председатель комитета

по финансам, налоговой и кредитной политике

В.И.Пьянков
Приложение № 1
к постановлению Администрации города

Рубцовска Алтайского края

от 13.12.2019 № 3149
Размер

экономически обоснованной стоимости                                                                                размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в специализированном многоквартирном доме № 68 по проспекту Ленина в городе Рубцовске Алтайского края <*>
	№ п/п
	Вид и группа работ, услуг
	Размер платы за 1кв.м общей площади жилых помещений (руб./месяц)

	1.
	Содержание общего имущества в многоквартирном доме
	21,90

	1.1.
	Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих конструкций (фундаментов, стен, колонн и столбов, перекрытий, балок, ригелей, лестниц, несущих элементов крыш)  и ненесущих конструкций (перегородок, внутренней отделки, полов) многоквартирных домов
	0,31

	1.1.1.
	Работы, выполняемые для надлежащего содержания стен многоквартирных домов
	0,29

	1.1.2.
	Работы, выполняемые для надлежащего содержания перекрытий и покрытий многоквартирных домов
	0,00

	1.1.3.
	Работы, выполняемые для надлежащего содержания крыш многоквартирных домов: проверка кровли на отсутствие протечек
	0,00

	1.1.4.
	Работы, выполняемые для надлежащего содержания лестниц многоквартирных домов
	0,01

	1.1.5.
	Работы, выполняемые для надлежащего содержания фасадов многоквартирных домов
	0,00

	1.1.6.
	Работы, выполняемые для надлежащего содержания внутренней отделки многоквартирных домов, - проверка состояния внутренней отделки. При наличии угрозы обрушения отделочных слоев или нарушения защитных свойств отделки по отношению к несущим конструкциям и инженерному оборудованию - устранение выявленных нарушений
	0,00

	1.1.7.
	Работы, выполняемые для надлежащего содержания полов помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме
	0,01

	1.1.8.
	Работы, выполняемые для надлежащего содержания оконных и дверных заполнений помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме
	0,00

	1.2.
	Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме (общежитии)
	0,85

	1.2.1.
	 Проведение технических осмотров и устранение незначительных неисправностей в системе вентиляции
	0,00

	1.2.2.
	Общий осмотр водопровода, канализации, горячего водоснабжения
	0,15

	1.2.3.
	Ремонт, регулировка, промывка, испытание, расконсервация систем центрального отопления
	0,29

	1.2.4.
	Окончательная проверка при сдаче системы центрального отопления
	0,00

	1.2.5.
	Проведение технических осмотров и устранение незначительных неисправностей электротехнических устройств
	0,31

	1.2.6.
	Замена перегоревшей электролампы из патрона в местах общего пользования
	0,10

	1.3.
	Работы и услуги по содержанию иного общего имущества в многоквартирном доме
	20,74

	1.3.1.
	Работы по содержанию помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	17,27

	1.3.1.1.
	Влажное подметание лестничных площадок и маршей
	13,00

	1.3.1.2.
	Влажная протирка элементов лестничных клеток жилых домов (стены, окрашенные масляной краской, двери, подоконники, оконные ограждения, перила деревянные, чердачные лестницы, отопительные приборы (радиаторы), плафоны, почтовые ящики, шкафы для электрощитов и слаботочных устройств
	0,29

	1.3.1.3.
	Мытье и протирка легкодоступных стекол в окнах в помещениях общего пользования
	0,00

	1.3.1.4.
	Мытье лестничных площадок и маршей
	3,60

	1.3.1.5.
	Проведение дезинсекции мест общего пользования
	0,29

	1.3.1.6.
	Проведение дератизации подвальных помещений
	0,09

	1.3.2.
	Работы по содержанию земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, с элементами озеленения и благоустройства, иными объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации этого дома (далее - придомовая территория), в холодный период года
	0,87

	1.3.2.1.
	Очистка крышек люков колодцев и пожарных гидрантов от снега и льда толщиной слоя свыше 2 см
	0,00

	1.3.2.2.
	Очистка придомовой территории от снега наносного происхождения (или подметание такой территории, свободной от снежного покрова)
	0,02

	1.3.2.3.
	Очистка территории от наледи и льда
	0,04

	1.3.2.4.
	Уборка крыльца и площадки перед входом в подъезд (Сметание снега со ступеней и площадок перед входом в подъезд)
	0,27

	1.3.2.5.
	Посыпка территории песком или смесью песка с хлоридами
	0,04

	1.3.2.6.
	Уборка контейнерных площадок, расположенных на придомовой территории общего имущества многоквартирного дома
	0,24

	1.3.2.7.
	Сдвигание свежевыпавшего снега
	0,23

	1.3.2.8.
	Очистка территорий с усовершенствованным покрытием от уплотненного снега
	0,03

	1.3.3.
	Работы по содержанию придомовой территории в теплый период года
	1,12

	1.3.3.1.
	Подметание земельного участка в летний период
	0,73

	1.3.3.2.
	Уборка мусора на контейнерных площадок, расположенных на придомовой территории общего имущества многоквартирного дома
	0,24

	1.3.3..3
	Уборка мусора с отмосток
	0,03

	1.3.3.4.
	Уборка мусора с газона
	0,04

	1.3.3.5.
	Уборка крыльца и площадки перед входом в подъезд (Подметание ступеней и площадок перед входом в подъезд)
	0,06

	1.3.3.6.
	Уборка и выкашивание газонов
	0,02

	1.3.4.
	Работы по обеспечению пожарной безопасности
	0,04

	1.3.4.1.
	Проведение осмотров и обеспечение работоспособного состояния пожарных лестниц, лазов, проходов, выходов, систем аварийного освещения, пожаротушения, сигнализации, противопожарного водоснабжения, средств противопожарной защиты, противодымной защиты
	0,04

	1.3.5.
	Работы по устранению аварий на внутридомовых инженерных системах в многоквартирном доме
	0,63

	1.3.5.1.
	Обеспечение устранения аварий в соответствии с установленными предельными сроками на внутридомовых инженерных системах в многоквартирном доме
	0,63

	1.3.6.
	Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения (мусоропроводов и лифтов), входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме (общежитии)
	0,81

	1.3.6.1.
	Удаление мусора из мусороприемных камер
	0,03

	1.3.6.2.
	Уборка мусороприемных камер
	0,38

	1.3.6.3.
	Уборка загрузочных клапанов мусоропроводов

	0,06

	1.3.6.4.
	Мойка сменных мусоросборников
	0,00

	1.3.6.5.
	Влажное подметание пола мусороприемных камер
	0,02

	1.3.6.6.
	Уборка бункеров
	0,00

	1.3.6.7.
	Очистка и дезинфекция всех элементов   ствола мусоропровода
	0,06

	1.3.6.8.
	Дезинфекция мусоросборников
	0,00

	1.3.6.9.
	Влажное подметание пола лифта с предварительным его увлажнением
	0,06

	1.3.6.10.
	Мытье пола кабины лифта
	0,12

	1.3.6.11.
	Протирка стен и дверей кабины лифта
	0,07

<*> Расчет размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме произведен исходя из того, что плата за коммунальные услуги, предоставленные в помещениях многоквартирного дома, вносится напрямую в ресурсоснабжающую организацию и не учитывается в составе доходов управляющей компании.

Приложение № 2

к постановлению Администрации города

Рубцовска Алтайского края

  от 13.12.2019 № 3149
Перечень
услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания  жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в специализированном многоквартирном доме № 68 по проспекту Ленина в городе Рубцовске Алтайского края
	№ п/п
	Наименование работ
	Периодичность
	Повторяемость в течение года (раз)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Содержание общего имущества в многоквартирном доме
	х
	х

	1.1.
	Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих конструкций (фундаментов, стен, колонн и столбов, перекрытий, балок, ригелей, лестниц, несущих элементов крыш)  и ненесущих конструкций (перегородок, внутренней отделки, полов) многоквартирных домов
	х
	х

	1.1.1.
	Работы, выполняемые для надлежащего содержания стен многоквартирных домов
	2 раза в год
	2

	1.1.2.
	Работы, выполняемые для надлежащего содержания перекрытий и покрытий многоквартирных домов
	1 раз в квартал
	4

	1.1.3.
	Работы, выполняемые для надлежащего содержания крыш многоквартирных домов: проверка кровли на отсутствие протечек
	1 раз в квартал
	4

	1.1.4.
	Работы, выполняемые для надлежащего содержания лестниц многоквартирных домов
	2 раза в год
	2

	1.1.5.
	Работы, выполняемые для надлежащего содержания фасадов многоквартирных домов
	2 раза в год
	2

	1.1.6.
	Работы, выполняемые для надлежащего содержания внутренней отделки многоквартирных домов, - проверка состояния внутренней отделки. При наличии угрозы обрушения отделочных слоев или нарушения защитных свойств отделки по отношению к несущим конструкциям и инженерному оборудованию - устранение выявленных нарушений
	2 раза в год
	2

	1.1.7.
	Работы, выполняемые для надлежащего содержания полов помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме
	2 раза в год
	2

	1.1.8.
	Работы, выполняемые для надлежащего содержания оконных и дверных заполнений помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме
	2 раза в год
	2

	1.2.
	Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме (общежитии)
	х
	х

	1.2.1.
	Проведение технических осмотров и устранение незначительных неисправностей в системе вентиляции
	1 раз в год
	1

	1.2.2.
	Общий осмотр водопровода, канализации, горячего водоснабжения
	1 раз в год
	1

	1.2.3.
	Ремонт, регулировка, промывка, испытание, расконсервация систем центрального отопления
	1 раз в год
	1

	1.2.4.
	Окончательная проверка при сдаче системы центрального отопления
	1 раз в год
	1

	1.2.5.
	Проведение технических осмотров и устранение незначительных неисправностей электротехнических устройств
	1 раз в год
	1

	1.2.6.
	Замена перегоревшей электролампы из патрона в местах общего пользования
	по мере необходимости
	12

	1.3.
	Работы и услуги по содержанию иного общего имущества в многоквартирном доме
	х
	х

	1.3.1.
	Работы по содержанию помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	х
	х

	1.3.1.1.
	Влажное подметание лестничных площадок и маршей
	1 раз в неделю
	52

	1.3.1.2.
	Влажная протирка элементов лестничных клеток жилых домов (стены, окрашенные масляной краской, двери, подоконники, оконные ограждения, перила деревянные, чердачные лестницы, отопительные приборы (радиаторы), плафоны, почтовые ящики, шкафы для электрощитов и слаботочных устройств
	1 раз в год
	1

	1.3.1.3.
	Мытье и протирка легкодоступных стекол в окнах в помещениях общего пользования
	2 раза в год
	2

	1.3.1.4.
	Мытье лестничных площадок и маршей
	1 раз в месяц
	12

	1.3.1.5.
	Проведение дезинсекции мест общего пользования
	1 раз в год
	1

	1.3.1.6.
	Проведение дератизации подвальных помещений
	1 раз в год
	1

	1.3.2.
	Работы по содержанию земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, с элементами озеленения и благоустройства, иными объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации этого дома (далее - придомовая территория), в холодный период года
	х
	х

	1.3.2.1.
	Очистка крышек люков колодцев и пожарных гидрантов от снега и льда толщиной слоя свыше 2 см
	1 раз в 3 суток во время гололеда
	5

	1.3.2.2.
	Очистка придомовой территории от снега наносного происхождения (или подметание такой территории, свободной от снежного покрова)
	1 раз в сутки в дни без снегопада
	130

	1.3.2.3.
	Очистка территории от наледи и льда
	1 раз в 3 суток во время гололеда
	5

	1.3.2.4.
	Уборка крыльца и площадки перед входом в подъезд (Сметание снега со ступеней и площадок перед входом в подъезд)
	1 раз в 2 суток
	71

	1.3.2.5.
	Посыпка территории песком или смесью песка с хлоридами
	1 раз в 2 суток
	20

	1.3.2.6.
	Уборка контейнерных площадок, расположенных на придомовой территории общего имущества многоквартирного дома
	1 раз в сутки
	365

	1.3.2.7.
	Сдвигание свежевыпавшего снега
	1 раз в сутки в дни снегопада
	10

	1.3.2.8.
	Очистка территорий с усовершенствованным покрытием от уплотненного снега
	1 раз в сутки
	15

	1.3.3.
	Работы по содержанию придомовой территории в теплый период года
	х
	х

	1.3.3.1.
	Подметание земельного участка в летний период
	1 раз в 2 суток
	78

	1.3.3.2.
	Уборка мусора на контейнерных площадок, расположенных на придомовой территории общего имущества многоквартирного дома
	1 раз в сутки
	365

	1.3.3.3.
	Уборка мусора с отмосток
	1 раз в 2 суток
	78

	1.3.3.4.
	Уборка мусора с газона
	1 раз в 2 суток
	78

	1.3.3.5.
	Уборка крыльца и площадки перед входом в подъезд (Подметание ступеней и площадок перед входом в подъезд)
	1 раз в 2 суток
	78

	1.3.3.6.
	Уборка и выкашивание газонов
	1 раз в месяц
	3

	1.3.4.
	Работы по обеспечению пожарной безопасности
	х
	х

	1.3.4.1.
	Проведение осмотров и обеспечение работоспособного состояния пожарных лестниц, лазов, проходов, выходов, систем аварийного освещения, пожаротушения, сигнализации, противопожарного водоснабжения, средств противопожарной защиты, противодымной защиты
	1 раз в месяц
	12

	1.3.5.
	Работы по устранению аварий на внутридомовых инженерных системах в многоквартирном доме
	х
	х

	1.3.5.1.
	Обеспечение устранения аварий в соответствии с установленными предельными сроками на внутридомовых инженерных системах в многоквартирном доме
	5 раз в неделю
	260

	1.3.6.
	Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения (мусоропроводов и лифтов), входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме (общежитии)
	х
	х

	1.3.6.1.
	Удаление мусора из мусороприемных камер
	5 раз в неделю
	260

	1.3.6.2.
	Уборка мусороприемных камер
	5 раз в неделю
	260

	1.3.6.3.
	Уборка загрузочных клапанов мусоропроводов

	1 раз в неделю
	52

	1.3.6.4.
	Мойка сменных мусоросборников
	1 раз в месяц
	12

	1.3.6.5.
	Влажное подметание пола мусороприемных камер
	1 раз в месяц
	12

	1.3.6.6.
	Уборка бункеров
	1 раз в месяц
	12

	1.3.6.7.
	Очистка и дезинфекция всех элементов   ствола мусоропровода
	1 раз в месяц
	12

	1.3.6.8.
	Дезинфекция мусоросборников
	1 раз в месяц
	12

	1.3.6.9.
	Влажное подметание пола лифта с предварительным его увлажнением
	1 раз в неделю
	52

	1.3.6.10.
	Мытье пола кабины лифта
	1 раз в неделю
	52

	1.3.6.11.
	Протирка стен и дверей кабины лифта
	1 раз в неделю
	52

Начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями

Администрации города Рубцовска

А.В. Инютина